
Novým náměstkem
hejtmana pro dopravu
je Jan Sviták. Ve funkci
nahradil Marka Pietera

29. 01. 2019 00:00

Zastupitelstvo Libereckého kraje dnes zvolilo nového náměstka pro resort dopravy, investic
a veřejných zakázek. Stal se jím Jan Sviták, starosta obce Prysk a současný krajský zastupitel
za Starosty pro Liberecký kraj. Ve funkci nahradí od 1. února 2019 Marka Pietera, který ke dni
31. ledna 2019 rezignoval ze zdravotních důvodů. Pro zvolení Jana Svitáka bylo 33 ze 40
přítomných zastupitelů.

„V souvislosti s oznámenou rezignací proběhlo koaliční jednání, na kterém jsme v souladu s Koaliční
smlouvou mezi SLK, ANO 2011, ODS a ČSSD oznámili jméno možného nástupce. Koaliční partneři náš
návrh projednali v rámci svých klubů a nezaznamenal jsem žádné výhrady. Klub SLK se poté opět
sešel  a  jednomyslně  z  navržených  kandidátů  doporučil  pana  Jana  Svitáka,  nynějšího  starostu
Prysku,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Jan Sviták je členem Dopravního výboru Libereckého kraje, předsedou Svazku obcí Novoborska
a jako starosta Prysku působí více než 16 let. Prysk pod jeho vedením vyhrál soutěž Vesnice
roku Libereckého kraje 2016 a v celostátním kole se umístil  na druhém místě.  Sviták také
obdržel ocenění v soutěži Svazu měst a obcí ČR o nejlepšího starostu obce do 1.000 obyvatel ve
volebním období 2014–2018.

„Budu  se  snažit  na  práci  náměstka  Marka  Pietera  navázat.  Chtěl  bych  co  nejlépe  reagovat
na připomínky a potřeby od starostek a starostů měst a obcí v kraji, tak aby resort dopravy, investic a
veřejných  zakázek  Libereckého  kraje  fungoval  jako  jakási  servisní  organizace,  která  přispěje
k vytvoření vzájemné a kvalitní spolupráce,“ uzavřel Jan Sviták, nově zvolený náměstek pro resort
dopravy, investic a veřejných zakázek.


